Удмурт Элькунысь
Алнаш ёрослэн Администрациез

	Администрация Алнашского района Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       .11.2011                                                                                                                 №  ____
с.Алнаши

	О внесении изменений в Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Алнашский район» на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 года»

В целях реализации Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 N 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности", руководствуясь Уставом  муниципального образования «Алнашский район», Администрация Алнашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Внести в Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Алнашский район» на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 года» утвержденную постановлением Администрации Алнашского района от 7 июля 2011 года N 772 "Об утверждении Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Алнашский район» на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 года»", следующие изменения:
[bookmark: sub_3]1) строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела I   «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования   Программы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 78 966,4 тыс.рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Муниципального образования в размере 15 896,3 тыс.рублей или 20,1% от общего объема финансирования, в том числе по годам:
2010 год – 1 146,7 тыс. рублей;
2011 год – 1 396,1 тыс. рублей
2012 год – 8 695,5 тыс. рублей;
2013 год – 2 813 тыс. рублей;
2014 год – 1845 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Удмуртской Республики в размере 17 626,2 тыс.рублей или 22,3% от общего объема финансирования, в том числе по годам:
2010 год – 1 615,7 тыс. рублей;
2011 год – 1 469,5 тыс. рублей;
2012 год – 8 656,4 тыс. рублей;
2013 год – 3 504,8 тыс. рублей;
2014 год – 2 379,8 тыс. рублей;
за счет иных источников, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в сумме 45443,9 тыс.рублей.
Предполагаемые объемы финансирования из бюджета Муниципального образования и бюджета Удмуртской Республики, предусмотренные Подпрограммой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджетов всех уровней.

         2) в разделе VII «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» таблицу 8 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Расходы за период реализации Подпрограммы
	Финансирование мероприятий и работ Подпрограммы, тыс. рублей

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Бюджет муниципального образования
	17626,2
	1615,7
	1469,5
	8656,4
	3504,8
	2379,8

	Бюджет Удмуртской Республики
	15896,3
	1146,7
	1396,1
	8695,5
	2813
	1845

	Иные источники (в соответствии с законодательством)
	45443,9
	30676,9
	8452
	5621
	0
	694

	ИТОГО:
	78966,4
	33439,3
	11317,6
	22972,9
	6317,8
	4918,8

3) приложение 2 к Программе «План мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель главы
Администрации Алнашского района                                                В. А. Медведев

А. Н. Колесникова, 3-11-45
image1.png